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Klage fra Aktivt Rovdyrvern på vedtak om kvote for betinget skadefelling 
av gaupe i region 3/Oppland i 2024-2025  

Mottatt 22.05.2024 

Vedtak Rovviltnemnda i region 3 vedtar en kvote på 3 gauper for betinget skadefelling. 
Kvoten gjelder for perioden fra 1. juni 2024 til 15. februar 2025 eller til kvoten er fylt dersom 
det skjer før perioden er slutt. Kvoten gjelder for hele rovviltregion 3/ Oppland. 

Bestandsmålet regionalt er 5 og gjennomsnittet har ligget på 6,8 ynglinger de siste tre årene. 
Bestandsmålet er satt for lavt til å opprettholde og styrke en levedyktig bestand over tid, både 
nasjonalt og regionalt. Derfor er ikke det politisk fastsatte målet tilstrekkelig til å utløse kvote 
for betinget skadefelling. Bestandsstatus før kvotejakta var mellom 351-491 gauper i Norge 
(Rovdata).  

Den største bestanden av gaupe finner vi i Midt-Norge og på Østlandet, men i region 4 har 
ikke gaupe kommet seg opp på bestandsmålet siden 2012 på grunn av for hardt jakttrykk. Vi 
anmoder Rovviltnemnda om å ta lærdom av dette og ansvaret det ligger i å ivareta en bestand 
av gaupe i region 3.    

Vi henleder videre oppmerksomheten mot den todelte målsettingen og nemndenes mandat 
som er å ivareta både beiteinteresser, men også fredet rovvilts interesser og målet om å 
stimulere til og fasilitere levedyktige bestander av de truede rovdyra.  

I region 3 ble det drept 6 gauper på kvotejakt i februar. Kvotejakta ble satt til 12, KLD justerte 
ned til 11. Kvotejakt skal være det bestandsregulerende virkemiddelet, skjønt ARV vil 
motsette seg dette også, da gaupe er et sterkt truet dyr som er totalfredet og skal ha beskyttelse 
mot jakt og skadefelling.  

ARV vil prinsipalt be rovviltnemnda om å ugyldiggjøre vedtaket om betinget 
skadefellingskvote på 3 gauper, subsidiært at vedtaket kun gjelder i beiteprioriterte områder 
og ikke i gaupeprioriterte områder.  

 

Ida Skjerden og Jan Pahle Koritzinsky 
Sekretær     Styreleder 
Aktivt Rovdyrvern  

mailto:post@rovdyrvern.no
mailto:Ida.skjerden@hotmail.com

